
ORDINANZA SINDACALE 
N. 5 del 23/01/2020

IL SINDACO

PRESO ATTO del verbale di sequestro cautelare in violazione dell’art. 8 comma 1 e dell’art. 22 commi 1 e 6 del D.Lgs. nr.
114/98 da parte della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione di Cinisi datato 27/12/2019, presso i locali siti a Cisi in Via P.
Mattarella53, a carico della ditta IN.FLO.RA di Raimo Nicola P.Iva 04354030654 con sede a Pompei (NA)  in via Casone
nr. 179, nel quale sono stati rinvenuti piante e fiori oltre a candele, lumini elettrici e ceroni trascritti nel dettaglio e
numero nell’anzi citato verbale di sequestro;
CONSIDERATO che il sequestro veniva motivato specificando che:
veniva esercitata attività di commercio in struttura di medie dimensioni per la vendita all’ingrosso di piante e fiori,
senza essere in possesso di alcuna autorizzazione né di comunicazione apertura di esercizio commerciale di media
struttura, in violazione dell’art. 8 comma 1 e dell’art. 22 commi 1 e 6 del D.Lgs. nr. 114/98;
PRESO ATTO che con il suddetto verbale veniva nominato custode giudiziario, il sig. CAPPELLO Vincenzo nato a Palermo
il 05/05/1994 ed ivi residente in via E. Arculeo nr. 37, dipendente della ditta citata, presente al momento del controllo
e dell’inventario di quanto sequestrato, reso edotto dagli obblighi derivanti dalla custodia, di cui agli artt. 334-335 del
C.P.;
VERIFICATO che in data 10/01/2020 con nota prot. 643, il sig. Raimo Nicola, depositava presso il Comune di Cinisi
istanza di dissequestro e contestuale richiesta di rateizzazione della sanzione amministrativa elevata in misura ridotta;
TENUTO CONTO del nulla osta favorevole all’emissione di immediato provvedimento di svincolo amministrativo;
CONSIDERATO che al fine di ottimizzare i tempi nei quali dovranno eseguirsi le operazioni, attesa l’urgenza di vuotare
quanto prima il  deposito dalle numerose merci,  anche deperibili,  e favorire una migliore gestione delle risorse, di
delegare l’esecuzione di tutte le operazioni al Comando della Polizia Locale, presente il  giorno delle operazione di
sequestro;
VISTI:
- gli art. 18 e 19 del Reg. CE 28 Gennaio 2002 n. 178 e s.m.i.
- la Legge 24 Novembre 1981 n, 689 e s.m.i.
- il D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.
- l’art. 20 del D.P.R. 327/1980 e s.m.i.
- gli art. 1 e 16 della Legge 30 aprile 1962, n. 283 e s.m.i.
- il Reg. CE 29 aprile 2004 n. 852/2004 e s.m.i.
RITENUTO di avvalersi del disposto del comma II  dell’art. 14 della L. 689/81 notificando all’interessato la presente
Ordinanza  a  mezzo  PEC  ex  art.  149-bis  C.P.C.,  come  modificato  dal  D.L.  179/2012,  convertito  con  la  L.  221  del
7/12/2012, il quale stabilisce che “Se non è fatto espresso divieto dalla legge, la notificazione può eseguirsi a mezzo
posta elettronica certificata, anche previa estrazione di copia informatica del documento cartaceo”, così come anche
confermato dalla nota n. 149353 del 28 agosto 2014 del Ministero dello Sviluppo Economico
 

O R D I N A

   C O M U N E  D I  C I N I S I  
Città Metropolitana di Palermo

-----*-----



-  Il  dissequestro e la restituzione di tutta la merce sequestrata e custodita nell’immobile sito a Cinisi (PA) in via  P.
Mattarella  nr.  53,  oggetto  del  verbale  di  Sequestro  datato  27/12/2019,  operato  ai  sensi  dell’art.  13  della  Legge
689/1981 a carico della ditta IN.FLO.RA di Raimo Nicola P.Iva 04354030654 con sede a Pompei (NA)  in via Casone nr.
179, nella persona del legale rappresentante sig. RAIMO Nicola nato a Castellammare di Stabia (NA) il  08/05/1974 e
residente a Scafati (NA) in via Abate Cuomo nr. 3 e del custode giudiziario sig. CAPPELLO Vincenzo nato a Palermo il
05/05/1994 ed ivi residente in via  E. Arculeo nr. 37, dipendente della ditta, per essere stoccata in deposito/negozio
idoneo finalizzato alla commercializzazione, solo ed esclusivamente, per il materiale e gli ornamenti ritenuti ancora in
buono stato di conservazione.
- La distruzione di tutta la merce non idonea, attraverso il trasferimento presso stabilimento autorizzato specificando
che sono a carico del  trasgressore le spese per le  operazioni  di trasporto della merce sequestrata e il  successivo
smaltimento e che in caso di inadempienza si procederà d’ufficio con spese a carico dell’interessato.
- Che il pagamento della sanzione amministrativa, dovrà essere effettuato in unica soluzione con le modalità specificate
nel verbale di accertamento di violazione amministrativa prot. 16/54-0/2019 del 27/12/2019 della Legione Carabinieri
Sicilia – Stazione di Cinisi.

D I S P O N E

- Che la Stazione Carabinieri di Cinisi e il Comando della Polizia Locale si facciano carico di:
- Informare il legale rappresentante della ditta ed il custode giudiziario della data in cui si procederà al dissequestro;
- Vigilare durante le operazioni di consegna;
- Relazionare l’esito delle operazioni;
- Inoltrare gli esiti al Comune di Cinisi;
-  La  notifica  della  presente  Ordinanza  di  dissequestro  a  mezzo  PEC  alla  ditta  IN.FLO.RA  di  Raimo  Nicola P.Iva
04354030654 con sede a Pompei (NA)  in via Casone nr. 179, all’indirizzo PEC: raimonicola@pec.it
- Che la presente Ordinanza venga contestualmente trasmessa:
* Alla Legione Carabinieri Sicilia – Stazione di Cinisi a mezzo PEC: tpa29401@pec.carabinieri.it
* Al Responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive di questo Comune
* Al Comando di Polizia Locale.
- Che il Sig. RAIMO Nicola ,in qualità di legale rappresentante della ditta  IN.FLO.RA di Raimo Nicola P.Iva 04354030654
con sede a Pompei (NA)  in via Casone nr. 179, concordi con la Stazione dei Carabinieri di Cinisi e il Comando di Polizia
Locale la data, per la consegna, al fine di poter vigilare sulle operazioni.

A V V E R T E

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale della Sicilia, Sezione distaccata di Palermo, ed entro il termine di 120 giorni, al Presidente
della Regione Siciliana, secondo le modalità previste dalla legge.

    Per il Sindaco
  l’Assessore alle Attività Produttive

Leonardo Biundo

             __________________

mailto:tpa29401@pec.carabinieri.it
mailto:raimonicola@pec.it

	C O M U N E D I C I N I S I
	Città Metropolitana di Palermo
	-----*-----

